¹ *curavit*] See p. 144.

² *Duunchado*] He died in A.D. 717. Aidan's mission is dated A.D. 635, Usher, p. 541.

³ *octoginta*] Eighty - one : for

p. 143.

quod eatenus in carne servatus est, donec illum in pascha diem suos auditores, quem semper antea vitabant, suscipere ac secum agere videret. Sicque certus de illorum correctione reverentissimus pater exultavit, ut videret diem Domini: vedit, et gavitus est.

CAP. XXIII.

Qui sit in praesenti status gentis Anglorum, vel Britanniae totius.

ANNO Dominicæ incarnationis septingentesimo vicesimo quinto,
 Wihtred, qui erat septimus Osrici¹ regis Nordanhymbrorum
king of Kent dies, A.D. 725. qui Coenredo successerat, Victred² filius Ecgbercti,
 rex Cantuariorum, defunctus est nono³ die kalendiarum Maiarum; et regni quod per triginta quatuor semis annos tenebat, filios tres, Ædilberctum, Eadberctum⁴, et Alricum reliquit heredes. Anno post quem proximo Tobias Hrofensis ecclesiae præsul defunctus est, vir, ut supra⁵ meminimus, doctissimus. Erat enim discipulus beatæ memorie magistrorum, Theodori archiepiscopi et abbatis Hadriani: unde, ut dictum est, cum eruditione litterarum vel ecclesiasticarum vel generalium, ita Græcam quoque cum Latina didicit linguam, ut tam notas ac familiares sibi eas, quam nativitatis suæ loquelam haberet. Sepultus vero est in porticu sancti Pauli apostoli, quam intro ecclesiam⁶ sancti Andreæ sibi ipse in locum sepulcri fecerat. Post quem episcopatus officium Alduulf⁷, Berctualdo archiepiscopo consecrante, suscepit.

¹ *Osrici*] Son of Alhfrith, mentioned pp. 166, 181, 193; reigned from A.D. 718 till May 9, A.D. 729.

² *Victred*] See p. 277, with note 5.
³ *nono . . . Matarum*] April 23, A.D. 725.

⁴ *Ædilberctum, Eadberctum*] According to the Saxon Chronicle and Florence, ad a. 748, Æthelberht II reigned after Eadberht.

⁵ *supra*] See p. 304.

⁶ *ecclesiam*] Built by Æthelberht II, restored by Archbishop Lanfranc, and dedicated on the 5th of May, A.D. 1130, by Archbishop William. S.

⁷ *Alduulf*] In A.D. 732 he obtained from Æthelbald of Mercia a yearly gift of one ship to himself and successors. S. The Saxon Chronicle says that Dun, his successor, was made bishop of Rochester in A.D. 741.

Anno Dominicæ incarnationis septingentesimo vicesimo nono, apparuerunt cometæ duæ circa solem, multum intuentibus terrorem incutientes. Una quippe solem præcedebat, mane orientem; altera vespere sequebatur oecidentem, quasi orienti simul et occidenti diræ cladis præsagæ: vel certe una diei, altera noctis præcurrebat exortum, ut utroque tempore mala mortalibus imminere signarent. Portabant autem facem ignis contra aquilonem, quasi ad accendendum adclinem: apparentque mense Januario, et duabus ferme septimanis permanebant. Quo tempore gravissima Sarracenorum lues Gallias misera clade vastabat, et ipsi non multo post¹ in eadem provincia dignas suæ perfidiae penas luebant. Quo anno sanctus vir Domini Ecgberct, ut supra commemoravimus, ipso die paschæ migravit ad Dominum: et mox peracto pascha, hoc est, septima iduum Maiarum die, Osric rex Nordanhymbrorum vita decessit², cum ipse regni quod undecim annis gubernabat successorem fore Ceoluulfum³ decre- visset, fratrem illius qui ante se regnaverat Coenredi regis, cuius regni et principia et processus tot ac tantis redundavere rerum adversantium motibus, ut quid de his scribi debeat, quemve habitura sint finem singula, neandum sciri valeat.